
Министерство культуры
Саратовской области

Государственное автономное
учреждение культуры Саратовской области

«ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ
«РОССИЯ»

(ГАУК СО ДК «Россия»)

пл.Ленина, г. Саратов, 410052
Тел./факс: (845-2) 63-14-56

Е-тай: осикаКгозуа@тай.ги

ПРИКАЗ
5 мая 2025 года № 11

г. Саратов

«Об итогах проведения открытого
смотра-конкурса «За нами будущее России»

На основании приказа министерства культуры Саратовской области
№ 01-01-06/87 от 17.02.2025 г. о проведении патриотического проекта «За
нами будущее России», в соответствии с Положением открытого смотра-
конкурса «За нами будущее России»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги открытого смотра-конкурса «За нами будущее России»
среди военно-патриотических клубных формирований учреждений и
организаций Саратовской области независимо от организационно-
правовых форм и форм собственности.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по организации досуга и методической работе ГАУК СО «ДК «Россия».

Директор
ГАУК СО «ДК «Россия» О.П. Сынкина



Дипломом участника за Ш место

Клуб «Патриот», МБОУ СОШ, руководитель Баранова Любовь Ивановна,

с.Садовка ‚ Балтайский район Саратовской области.

В общем командном зачете
В соревновании «Статен, строен, уважения достоин»

Дипломом участниказа | место
Военно-патриотический клуб «Отвага», руководитель Никуленко Николай

Николаевич, ГАУК СО «ДК«Россия», г. Саратов.

Объединение «Патриот», руководитель Логашкина Анна Николаевна, МУДО

«ДДТ городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» ЗАТО
Светлый, Саратовская область;

Молодежный  военно-патриотический клуб «Каскад» имени старшего
лейтенанта Завертяева Юрия Владимировича, руководитель Чернышов Павел

Константинович, Филиал МОУ-СОШ №3 г. Аткарска в селе Елизаветино,

Саратовская область, Аткарский район, село Елизаветино.

Дипломом участниказа П место

Военно-патриотическое объединение «Кадетское братство», ОСИФ МОУ
«СОШ с. Идолга имени Героя Советского Союза А.А. Лапшова» в д.
Македоновка, руководитель Собянин Сергей Семенович, Саратовская
область, Татищевский район, д. Македоновка;

Военно-патриотическое объединение «Авиатор», руководитель Гуляева
Галина Гайнановна, МАОУ «Образовательный центр им. М.М. Расковой»,
Саратовская область, г. Энгельс;

Военно-патриотический клуб «Авангард» им. рядового Анатолия Домнина,

руководитель Игнатьева Наталья Алексеевна, МОУ-СОШ №8, Саратовская
область, г. Аткарск;

Отряд ГБОУ СО «СКШ №2 им. В.В.Талалихина», руководитель Сарсембаев
Есен Булат Казыюллович,г. Саратов;

Отряд «Надежда», руководитель Кольченко Александр Александрович,
МАОУ «Гимназия №108», г.Саратова;



Дипломом участниказа П место

Команда «Победа» военно-патриотического клуба «Шит и меч»,

руководитель Хамраев Улугбек Уктамович, МОУ «СОШ №2 г.Пугачева

Саратовская область.

Дипломом участника за Ш место

Клуб «Патриот», МБОУ СОШ, руководитель Баранова Любовь Ивановна,

с.Садовка , Балтайский район Саратовской области.

В общем командном зачете
В соревновании «Умей себя защитить»

Дипломом участниказа [ место

Военно-патриотический клуб «Отвэга», руководитель Никуленко Николай

Николаевич, ГАУК СО «ДК«Россия»,г. Саратов.

Дипломом участника П место

Отряд «Памяти верны», руководитель Подолюк Владимир Федорович,
ГАПОУ СО «ГК», Саратовская область, г. Балаково.

Дипломом участника за Ш место

Военно-патриотический клуб «Защитники», руководитель Гусева Надежда

Викторовна, МОУ «СОШ №46»,г. Саратова.

В личном зачете
В соревновании «Огневой рубеж»

Дипломом участниказа 1 место

Ищенко Дмитрий, участник отряда ГБОУ СО «СКШ №2 им.
В.В.Талалихина», руководитель Сарсембаев Есен Булак Казыюллович,

г. Саратов.

Дипломом участниказа П место

Никуленко Виталий, участник Военно-патриотического клуба «Отвага»,

руководитель Никуленко Николай Николаевич, ГАУК СО «ДК «Россия», г.
Саратов.



Дипломом участника за П место

Лёвкин Даниил, участник Военно-патриотического клуба «Отвага»,

руководитель Никуленко Николай Николаевич, ГАУК СО «ДК «Россия»,

г. Саратов.

Дипломом участника за Ш место

Бирюков Егор, участник Военно-патриотического клуба «Защитники»,

руководитель Гусева Надежда Викторовна, МОУ «СОШ №46»,г. Саратова;

Киселёва Анастасия, участница Военно-патриотического клуба «Отвага»,

руководитель Никуленко Николай Николаевич, ГАУК СО «ДК «Россия»,

г. Саратов.

Дипломом участника

Военно-патриотический клуб «Отвага», руководитель Никуленко Николай
Николаевич, ГАУК СО «ДК «Россия», г. Саратов.;

Военно-патриотический клуб «Наше поколение», руководитель Андреева
Елена Влацимировна, Филиал ГАПОУ СО «Энгельсский механико-
технологический коллецж», Саратовская область. Советский район, р.п.
Степное;

Отряд «Закон и порядок», руководитель Кобзырев Владимир Иванович,
МОУ «СОШ№103», г. Саратов;

Военно-патриотический отряд «ПЛАМЯ», руководитель Поповский Евгений
Николаевич, МОУ «СОШ№49», г.Саратов;

Патриотический клуб «Беркут», руководитель Уразов Руслан Аубекерович,
МБУК «ЦКС Фёдоровского района» Ерусланский СДК, Саратовская область,
фёдоровский район,с. Еруслеан;

Военно-патриотический клуб «Мужество», руководитель Маслов Никита
Александрович, МОУ «СОШ №60 им. Героя Советского Союза П.Ф.
Батавина» г.Саратов;

Военно-патриотический клуб «ПатриотыРоссии», руководитель Карпухин
Андрей Анатольевич, МОУ «СОШ №44 имени Героя России Н.В. Исаева»,
г.Саратов;

Военно-патриотический клуб «Будущие офицеры», руководитель Сухов
Сергей Владимирович, МОУ «СОШ №63 с УИП»г.Саратов;



Отряд МОУ «СОШ №94», руководитель Вахлюев Артем Сергеевич,
г.Саратов;

Отряд ГБОУ СО «СКШ №2 им. В.В.Талалихина», руководитель Сарсембаев
Есен Булат Казыюлловия, г. Саратов;

Военно-патриотический клуб «Шит и Меч»им. А.А. Андреева, руководитель
Мельников Александр Иванович, Саратовская область, Питерский район,
с. Питерка.

Директор
ГАУК СО «ДК «Россия»,сопредседатель оргкомитета — О.П. Сынкина


